楊梅國中102學年度第6次課程發展委員會、本土語言、補救教學說明會 暨
103學年度課程計畫審查會 會議記錄
壹、時間：103年06月05日 (四) 12：30 – 13：00

貳、地點：本校資訊與教學研究會議室
參、主持人：江樹嶸校長
肆、會議記錄：連信彰組長
伍、主席報告：感謝各位委員於百忙之中撥冗參加本學期第六次課發會與103學年度課程
               計畫審查會，請各委員對本校各種課程方案踴躍提供寶貴意見。
陸、工作報告：
1. 102學年度第二學期作業抽查已於05/23(五)圓滿結束，感謝各班導師與各領域老師的協助。
2. 以下桃園縣103年度相關教學競賽，感謝同仁參加為校爭光：
(1)桃園縣102學年度教學觀摩影片競賽，感謝國文領域吳軒毅師參加。
(2)桃園縣103年度國民中學教師班級經營創意獎，感謝自然領域陳炫勳師參加。
(3)桃園縣103年度國民中學教師班級經營-教室佈置創意獎，感謝藝文領域張淑欣師
  有意願參加。
(4)桃園縣103年度中小學發明展選拔賽，感謝數學領域張正鏡師、自然領域陳炫勳師
  有意願參加。
3. 103學年度總體課程發展計畫-各領域教學計畫部分，感謝各位領召已完成並交回教學組彙整。
4. 102學年度第二學期領域資料夾(含領域會議記錄)，請領召於06/30(一)結業式前繳回教學組，感恩！
5. 本土語言部份：
(1)103學年度本土語言七、八年級(舊生)選修通知單已於05月發放調查並收回，
　 新生選修通知單預計於八月新生訓練時發放；統計完後再於九月初開課。
(2) 103學年度本土語言教學支援教師卑南語-黃杜秀琴老師、排灣語-周娟如老師表現
　　　　 優秀而續聘；阿美語-馬美惠老師因個人規劃而委由縣府聯合甄聘。
      (3)07/14~07/25下午1300~1600舉辦客家文化營。
6. 補救教學部份：
  (1)103學年度暑假(103年第三期)補救教學預計開課乙班，
  上課時間為07.14(一)至08.08(五)為期4週，每週一到五上午08：25~11：55，
  課程內容以國文、英語、數學為主，另搭配其他科目為輔。
      (2)103學年度第一學期(103年第四期)補救教學預計開課五班，
        上課時間為09.09(二)至01.14(三)為期18週，每天15：55至16：40(第八節課)，
        課程內容以國文、英語、數學為主。
1. 柒、討論事項
2. 102學年度學校總體課程發展計畫執行情形進行檢討乙案，請　討論。
(1)說明：請各委員針對102學年度之總體課程發展計畫在實施中是否有遇到困難，
        或需要跨領域的協助，敬請提出討論。
(2)決議：102學年度學校總體課程發展計畫執行順利，無需特別修正。

3. 103學年度學校總體課程發展計畫通過乙案，請　討論。
(1)說明：
a.本校103學年度學生學習節數及非學習節數一覽表，敬請委員同意通過。
         b.本校103學年度總體課程發展計畫，敬請委員同意通過並於檢核表上簽名。
(2)決議：同意通過並於檢核表上簽名。
4. 103學年度協助行政工作教師減授時數乙案，請  討論。
   (1)說明：102學年度協助行政工作教師減授時數如下表所示，敬請委員討論103

            學年度之部分。
   (2)決議：103學年度新增管樂團指導老師乙節、教師會會長乙節；其餘部分仍照
            102學年度減授時數內容實施。
	協助行政職務
	102減授時數
	103決議

減授時數
	備註

	教務處協助行政
	4
	4

	學務處協助行政
	4
	4

	輔導處協助行政
	4
	4

	七年級級導師
	2
	2

	八年級級導師
	2
	2

	九年級級導師
	2
	2

	午餐秘書
	4
	4

	管樂團指導老師
	1
	1

	1
	1

	0
	1

	教師會會長
	0
	1
	103學年度開始
減授2節課
(102-1課發會決議)

	小計
	24
	26

	學校54~62班
可減授鐘點數
(本校102年度為56+3=59班
    103年度為54+3=57班)
	26

捌、臨時動議：

(1)提案：江校長提議：對於本校正式教師人力不足部分，請各領域召集人務必於課發會
        中提案，讓委員共同討論後再開缺，以符合行政程序。對於103學年度各領域
        之正式教師人力需求，歡迎各領召提出討論。
(2)決議：本校103學年度預計新開缺額計有：英語教師乙名、歷史教師乙名，合計兩名
         正式教師缺額。

玖、主席結語：感謝各位委員這一學年辛勤地參與，讓學校校務進行順利；梅中在大家
              同心協力的幫忙下，校務必能蒸蒸日上。
拾、散會
紀錄：連信彰組長          教務主任：王瑞蓮主任           校長：江樹嶸校長
2
3